

Proponente / Tomador MUNICÍPIO DE ITUPEVA	Município/UF ITUPEVA/SP
---	-----------------------------------

Nº do CT 1028094-58/2015	Empreendimento / Apelido RECAP. RUAS: JOSÉ MARCHI, LUISA FERREIRA PACHECO STELLA E VINTE E UM DE MARÇO	Gestor / Programa / Modalidade / Ação MTUR / Apoio a Projeto de Infraestrutura Turística
------------------------------------	--	--

ORÇAMENTO - TOMADOR

DATA BASE SINAPI: 12/2016 (NÃO DESONERADO)						BDI PADRÃO: 24,00%		P	
						BDI DIFERENCIADO 1: 0,00%		D1	
						BDI DIFERENCIADO 2: 0,00%		D2	
						BDI ZERO: 0,00%		Z	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI	
TOTAL							489.205,46	↓	
1	M	RECAP. RUAS: JOSÉ MARCHI, LUISA FERREIRA PACHECO STELLA E VINTE E UM DE MARÇO					4.127,20		
1.1	A	RECAP. RUAS: JOSÉ MARCHI, LUISA FERREIRA PACHECO STELLA E VINTE E UM DE MARÇO					4.127,20		
1.1.1	C	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	10,00	332,84	412,72	4.127,20	P
2	M	RUA VINTE E EUM DE MARÇO					96.700,63		
2.0.9	C	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	2.889,22	1,37	1,70	4.911,67	P
2.0.10	C	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	208,02	200,06	248,07	51.603,52	P
2.0.11	C	95302	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 EM RODOVIA PAVIMENTADA (PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES A 4 KM)	M3XKM	4.662,75	1,22	1,51	7.040,75	P
2.0.12	C	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	71,70	19,71	24,44	1.752,35	P
2.0.13	C	72964	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM CAP 50/70, BINDER, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	346,80	73,00	90,52	31.392,34	P
3	M	RUA JOSÉ MARCHI					376.615,02		
3.0.26	C	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	11.306,00	1,37	1,70	19.220,20	P
3.0.27	C	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	814,03	200,06	248,07	201.936,42	P
3.0.28	C	95302	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 EM RODOVIA PAVIMENTADA (PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES A 4 KM)	M3XKM	18.089,60	1,22	1,51	27.315,30	P
3.0.29	C	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	218,20	19,71	24,44	5.332,81	P
3.0.30	C	72964	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM CAP 50/70, BINDER, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	1.356,72	73,00	90,52	122.810,29	P
4	M	RUA LUIZA FERREIRA PACHECO STELLA					11.762,61		
4.0.42	C	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	455,00	1,37	1,70	773,50	P
4.0.43	C	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	32,76	200,06	248,07	8.126,77	P
4.0.44	C	95302	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 EM RODOVIA PAVIMENTADA (PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES A 4 KM)	M3XKM	273,00	1,22	1,51	412,23	P
4.0.45	C	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	100,25	19,71	24,44	2.450,11	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária NÃO DESONERADO, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI NÃO DESONERADO desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: MARCIA MENDES VILLEGAS

CREA/CAU: 5061461320

ART/RRT: 28027230171682322

Data: 28/03/2017